امیر رئیس‌یان در ادامه نوشت که «این حکم در تعارض با دادرسی منصفانه و بی‌توجه به ایرادات
پرونده صادر شده و امروز به ما ابلاغ شد». این حکم غیر انسانی، در ادامه کشتارهای خوفناک
حکومت ایران سرشار از تناقض و حتا قوانین حکومت اسلامی است.

پخشان عزیزی، دانش آموخته رشته مددکاری اجتماعی مانند وریشه مرادی، در تاریخ ۱۳ مرداد
۱۴۰۲ (۴ اوت ۲۰۲۳) توسط سپاه پاسداران حکومت اسلامی در ایران دستگیر شد و از آن زمان تا

کنون بیش از یک سال در اسارت‌گاه‌های حکومت اسلامی زیر شکنجه قرار گرفته است. جرم پخشان عزیزی و وریشه مرادی، مددسانی به قربانیان جنایات داعش در روژآوای سوریه است. دیوان عالی قضایی حکومت اسلامی هر دو را به این جرم به کیفر مرگ با چوبه‌ی دار محکوم کرده است.

سازمان اطلاعات سپاه که بند ۲۰۹ و زندان‌های مخفی دیگر مخصوص به خود را در اختیار دارد، این حکم را نپذیرفت و دستور به محکومیت پخشان عزیزی داد.

پخشان عزیزی زیر شکنجه تا پای مرگ، هرگز تن به اعترافات اجباری و همکاری با حکومت اسلامی نداد و بر دفاعیات خود پافشاری کرد که اتهامات وارده و ادعاهای وزارت اطلاعات غیر واقعی و پرونده‌سازی است. در تاریخ ۲ مرداد ۱۴۰۳ (۲۳ ژوئیه ۲۰۲۴)، پخشان عزیزی با حکم ایمان افشاری (قاضی مرگ)، رئیس شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران، به اتهام «بغی» به مرگ محکوم شد.

پخشان عزیزی، نزدیک به ده سال در اردوگاه‌های آوارگان جنگ داعش در شمال شرق سوریه (روژآوا)، از جمله بیش از سه سال در اردوگاه «نوروز» در شهر دیرک، به امدادسانی به قربانیان تجاوز و تهاجم داعش پرداخته بود. او این وظیفه را به‌مانند وریشه مرادی و صدها زن دیگر که از سراسر جهان به یاری آمده بودند، به عهده گرفته بود تا به زنان و کودکان آسیب‌دیده از جنایت‌ها و تهاجم‌های داعش کمک کند.

هلال احمر گُردستان در منطقه شمال شرق سوریه و «سازمان توانبخشی و توسعه شمس» در نامه‌هایی به مقامات حکومتی ایران و نهادهای بین‌المللی، این فعالیت‌ها را تایید کرده‌اند. مایا هس، رئیس سازمان «مدیکو اینترنشنال» سوئیس، در نامه‌ای که در تاریخ ۲۹ شهریور ۱۴۰۳ (۱۹ سپتامبر ۲۰۲۴) صادر شده، تاکید کرده است که عزیزی به طور ویژه به زنان و کودکانی که ناچار به ترک خانه‌های خود شده بودند، خدمات اجتماعی ارائه کرده است. این اسناد و ارگان‌ها گواهی می‌دهند که پخشان عزیزی به‌عنوان مددکار اجتماعی به یاری قربانیان داعش پرداخته است.

جرم پخشان عزیزی